
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2015년도 추경 2 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 856,914 846,914 10,000

500 보조금 856,914 846,914 10,000

510 국고보조금등 330,351 330,351 0

511 국고보조금등 330,351 330,351 0

511-02 지역발전특별회계보조금 99,000 99,000 0

[ 일반회계 ] 99,000 99,000 0

< 행정과 > 99,000 99,000 0

○행복학습공동체 운영사업 0 27,000 △27,000

○지역행복생활권 선도사업 27,000 0 27,000

경정 0원

520 시ㆍ도비보조금등 526,563 516,563 10,000

521 시ㆍ도비보조금등 526,563 516,563 10,000

521-01 시ㆍ도비보조금등 526,563 516,563 10,000

[ 일반회계 ] 526,563 516,563 10,000

< 행정과 > 526,563 516,563 10,000

○평생교육 프로그램 공모사업 지원(성립전) 10,000 0 10,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정과

정책: 자치행정 역량강화

단위: 열린행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 행정과

행정과 48,925,162 48,546,253 378,909

국 231,351 231,351 0

지 99,000 99,000 0

도 526,563 516,563 10,000

군 48,068,248 47,699,339 368,909

자치행정 역량강화 1,982,911 1,964,911 18,000

국 1,000 1,000 0

도 16,000 16,000 0

군 1,965,911 1,947,911 18,000

열린행정 구현 882,924 864,924 18,000

학생 근로활동 지원 111,600 104,200 7,400

101 인건비 111,600 104,200 7,400

04 기간제근로자등보수 111,600 104,200 7,400

○학생 근로활동 지원

111,600 104,200 7,400경정 44,640원 * 50명 * 25일 * 2회

복무 및 보안업무 관리 25,066 23,866 1,200

405 자산취득비 1,200 0 1,200

01 자산및물품취득비 1,200 0 1,200

○지문인식시스템 단말기 1,200 0 1,200

문서발송 관리 42,000 36,000 6,000

201 일반운영비 42,000 36,000 6,000

02 공공운영비 42,000 36,000 6,000

○우편발송요금 42,000 36,000 6,000경정 3,500,000원 * 12월

인구증가시책 지원 36,900 33,500 3,400

301 일반보상금 36,900 33,500 3,400

11 기타보상금 36,900 33,500 3,400

○인구증가시책지원 36,900 33,500 3,400

-전입지원금 16,500 15,000 1,500

-전입 대학생 지원금 7,500 6,500 1,000

-지역농특산물 지원 9,900 9,000 900

경정 50,000원 * 330세대

경정 50,000원 * 150명

경정 30,000원 * 330개

활기찬 직장만들기 1,837,921 1,772,801 65,120

교육훈련 지원 및 상훈관리 603,500 543,500 60,000

공무원 교육훈련 384,400 324,400 60,000

201 일반운영비 84,400 74,400 10,000

01 사무관리비 84,400 74,400 10,000

○공무원 위탁교육비(중앙,지방)

58,000 48,000 10,000경정 200,000원 * 290명

202 여비 300,000 250,000 50,000

05 공무원 교육여비 300,000 250,000 50,000

○공무원 교육훈련 300,000 250,000 50,000경정 300,000,000원



부서: 행정과

정책: 활기찬 직장만들기

단위: 직원 후생복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

직원 후생복지증진 1,234,421 1,229,301 5,120

당직운영 65,800 60,680 5,120

201 일반운영비 65,800 60,680 5,120

01 사무관리비 65,800 60,680 5,120

○일·숙직수당 64,420 59,300 5,120

-일직수당 22,320 20,520 1,800

-숙직수당 15,000 13,680 1,320

-숙직수당 27,100 25,100 2,000

경정 60,000원 * 3명 * 124일

경정 60,000원 * 2명 * 125일

경정 50,000원 * 2명 * 271일

스마트 괴산 건설 2,346,661 2,265,915 80,746

국 25,780 25,780 0

지 72,000 72,000 0

도 139,884 139,884 0

군 2,108,997 2,028,251 80,746

지역정보화 1,126,690 1,065,321 61,369

국 13,716 13,716 0

지 72,000 72,000 0

도 139,884 139,884 0

군 901,090 839,721 61,369

정보화마을 프로그램관리자 육성 94,316 89,066 5,250

국 13,716 13,716 0

도 17,830 17,830 0

군 62,770 57,520 5,250

101 인건비 12,858 7,608 5,250

04 기간제근로자등보수 12,858 7,608 5,250

○정보화마을 프로그램관리자 육성(숲이랑사오

랑) 12,858 7,608 5,250

-인부임 11,546 6,858 4,688

-4대보험료 1,312 750 562

경정 11,545,200 * 1명

경정 1,311,460원 * 1명

CCTV설치 및 운영 280,379 266,401 13,978

201 일반운영비 189,629 175,651 13,978

02 공공운영비 189,629 175,651 13,978

○방범용 CCTV 189,629 175,651 13,978

-전기료 24,240 21,960 2,280

-회선료 107,199 95,501 11,698

ㆍ어린이보호용 11,589 4,031 7,558

ㆍ방범용(영상) 80,100 75,960 4,140

경정 24,240,000원

경정 11,588,300원

경정 80,100,000원

괴산군 홈페이지 운영 72,603 63,262 9,341

201 일반운영비 29,683 20,342 9,341

01 사무관리비 14,341 5,000 9,341

○유기농디지털마켓 홈페이지 유지보수

9,341 0 9,341186,811,000원 * 10% * 6/12

정보활용능력 강화 33,216 30,416 2,800



부서: 행정과

정책: 스마트 괴산 건설

단위: 지역정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 32,680 29,880 2,800

01 사무관리비 32,680 29,880 2,800

○군민정보화 교육 32,680 29,880 2,800

-강사수당 29,680 26,880 2,800경정 28,000원 * 20시간 * 53과정

지역정보화촉진협의회 운영 30,700 700 30,000

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

○지역정보화기본계획수립 30,000 0 30,000

행정정보화 1,219,971 1,200,594 19,377

국 12,064 12,064 0

군 1,207,907 1,188,530 19,377

행정업무용 시스템 유지관리 136,371 131,844 4,527

201 일반운영비 136,371 131,844 4,527

02 공공운영비 136,371 131,844 4,527

○ 웹서버 가상화시스템 유지보수비

3,483 1,833 1,650

○ 유기농디지털마켓 장비 유지비

2,877 0 2,877

경정 99,500,000원 * 7/100 * 6/12

82,173,700원 * 7/100 * 6/12

정보통신시스템 및 시설 관리 215,262 200,412 14,850

401 시설비및부대비 36,850 22,000 14,850

01 시설비 36,850 22,000 14,850

○ 정보화교육장 전기공사 9,350 0 9,350

○ 실외기 방음벽설치 공사 5,500 0 5,500

지역인재 양성 1,206,975 1,246,975 △40,000

지 0 27,000 △27,000

도 344,879 334,879 10,000

군 862,096 885,096 △23,000

교육기관 지원 1,196,975 1,236,975 △40,000

지 0 27,000 △27,000

도 344,879 334,879 10,000

군 852,096 875,096 △23,000

평생교육원 지원 15,000 55,000 △40,000

지 0 27,000 △27,000

도 10,000 0 10,000

군 5,000 28,000 △23,000

307 민간이전 15,000 55,000 △40,000

지 0 27,000 △27,000

도 10,000 0 10,000

군 5,000 28,000 △23,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

○평생교육 프로그램 공모사업 지원(성립전) 15,000 0 15,000

도 10,000 0 10,000

군 5,000 0 5,000



부서: 행정과

정책: 지역인재 양성

단위: 교육기관 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 0 55,000 △55,000

○중원대 최고 경영자과정 지원 0 25,000 △25,000

○행복학습공동체 운영사업 0 30,000 △30,000

경정 0원

경정 0원

지 0 27,000 △27,000

군 0 3,000 △3,000

평생학습체제 구축 30,000 0 30,000

지 27,000 0 27,000

군 3,000 0 3,000

평생교육 30,000 0 30,000

지 27,000 0 27,000

군 3,000 0 3,000

지역행복생활권 선도사업 30,000 0 30,000

지 27,000 0 27,000

군 3,000 0 3,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

지 27,000 0 27,000

군 3,000 0 3,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

○ 평생학습네트워크 구축(박람회 참가) 10,000 0 10,000

지 9,000 0 9,000

군 1,000 0 1,000

○ 행복학습공동체 주민자치프로그램 운영 20,000 0 20,000

지 18,000 0 18,000

군 2,000 0 2,000

행정운영경비(행정과) 41,230,003 41,043,039 186,964

국 181,630 181,630 0

도 6,300 6,300 0

군 41,042,073 40,855,109 186,964

인력운영비(총괄) 40,759,794 40,581,296 178,498

국 181,630 181,630 0

도 6,300 6,300 0

군 40,571,864 40,393,366 178,498

인건비(총괄) 30,862,249 30,643,373 218,876

101 인건비 30,862,249 30,643,373 218,876

01 보수 28,819,827 28,619,827 200,000

○수 당 2,884,865 2,684,865 200,000

-명예퇴직수당 700,000 500,000 200,000경정 700,000,000원

03 무기계약근로자보수 597,650 578,774 18,876

○국민연금부담금 107,302 101,024 6,278

-일용인부임 56,014 52,617 3,397

-환경미화원 51,288 48,407 2,881

○고 용 보 험 료 35,768 33,675 2,093

-일용인부임 18,672 17,539 1,133

-환경미화원 17,096 16,136 960

경정 1,244,744,000원 * 4.5%

경정 1,139,713,000원 * 4.5%

경정 1,244,744,000원 * 1.5%

경정 1,139,713,000원 * 1.5%



부서: 행정과

정책: 행정운영경비(행정과)

단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○건 강 보 험 료 71,416 67,238 4,178

-일용인부임 37,281 35,020 2,261

-환경미화원 34,135 32,218 1,917

○노인장기요양보험 4,678 4,405 273

-일용인부임 2,442 2,294 148

-환경미화원 2,236 2,111 125

○산 재 보 험 료 103,486 97,432 6,054

-일용인부임 54,022 50,746 3,276

-환경미화원 49,464 46,686 2,778

경정 1,244,744,000원 * 2.995%

경정 1,139,713,000원 * 2.995%

경정 37,281,000원 * 6.55%

경정 34,135,000원 * 6.55%

경정 1,244,744,000원 * 4.34%

경정 1,139,713,000원 * 4.34%

경상이전(총괄) 8,545,795 8,586,173 △40,378

303 포상금 1,870,773 1,911,151 △40,378

02 성과상여금 1,870,773 1,911,151 △40,378

○성과상여금 1,870,773 1,911,151 △40,378

-일 반 직(540명) 1,681,052 1,721,430 △40,378경정 1,681,052,000원

인력운영비(행정과) 261,213 252,747 8,466

인건비(행정과) 261,213 252,747 8,466

101 인건비 261,213 252,747 8,466

03 무기계약근로자보수 160,573 152,107 8,466

○청사관리 인부 96,268 91,164 5,104

-기 본 급 48,618 45,662 2,956

-기말수당 16,206 15,221 985

-시간외근무수당

5,994 5,630 364

-휴일근무수당 2,398 2,252 146

-연차수당 5,031 4,763 268

-근속가산금

6,321 5,936 385

○비서업무보조 64,305 60,943 3,362

-기 본 급 32,412 30,441 1,971

-기말수당 10,804 10,147 657

-시간외근무수당

3,996 3,754 242

-휴일근무수당 1,599 1,502 97

-연차수당 2,236 2,117 119

-근속가산금

4,538 4,262 276

-근 무 복 400 400 0

경정 44,400원 * 3명 * 365일

경정 48,618,000원 * 1/3

경정 8,325원 * 3명 * 20시간 * 12월

경정 66,600원 * 3명 * 12일

경정 79,857원 * 3명 * 21일

경정 16,206,000원 * 3명 * 13/100

경정 44,400원 * 2명 * 365일

경정 32,412,000원 * 1/3

경정 8,325원 * 2명 * 20시간 * 12월

경정 66,600원 * 2명 * 12일

경정 53,238원 * 2명 * 21일

경정 16,206,000원 * 2명 * 14/100

200,000원 * 2명 * 1회

재무활동(행정과) 38,079 0 38,079

보전지출(행정과) 38,079 0 38,079

반환금 38,079 0 38,079

802 반환금기타 38,079 0 38,079



부서: 행정과

정책: 재무활동(행정과)

단위: 보전지출(행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 31,073 0 31,073

○ 2014년 정보화마을 프로그램관리자 육성사업

이자 반납 104 0 104

○공공사회복지전달체계개선 신규사회복지직 인

건비 24,030 0 24,030

○ U-IT기반 유기농디지털마켓 시스템 구축사업

반납 5,160 0 5,160

○공공사회복지전달체계개선 신규사회복지직인

건비 이자반납 42 0 42

○ U-IT기반 유기농디지털마켓 시스템 구축사업

이자 반납 1,180 0 1,180

○2014년 자원봉사 코디네이터 지원 반납 546 0 546

○2014년 자원봉사 코디네이터 지원 이자 반납 9 0 9

○2014년 자원봉사 보험료 지원 이자 반납 2 0 2

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,006 0 7,006

○ 2014 초중학생 무상급식지원 반납 1,069 0 1,069

○ 2014 충북평생교육프로그램 공모사업 이자반

납 2 0 2

○ 2014년 안전한 농촌마을만들기 지원 반납 673 0 673

○2014년 새마을지도자 자녀 장학금 반납 4,232 0 4,232

○공공사회복지전달체계개선 신규사회복지직 인

건비 1,030 0 1,030


